PORTARIA Nº 14.913/2018     NOMEIA CONSELHEIRO  TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO DE FÉRIA
Sex, 19 de Outubro de 2018 11:16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PORTARIA Nº 14.913/2018

NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO DE
FÉRIAS DO CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - COMDEDICA.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da alínea “f”, inciso II do art. 89 da Lei Orgânica do Município e do § 3º do

 1 / 4

PORTARIA Nº 14.913/2018     NOMEIA CONSELHEIRO  TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO DE FÉRIA
Sex, 19 de Outubro de 2018 11:16

art. 42, da Lei Municipal nº 5.129/2009,

Considerando que a Conselheira Tutelar ALESSANDRA DE CARVALHO PIVA CHAVES
encontra-se em período de férias e ocorrendo a vaga temporária até que a titular volte a
assumir o cargo de Conselheira;

R E S O L V E :

Art. 1º Fica nomeada para compor o Conselho Tutelar que integra o Conselho Municipal de
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDEDICA, a seguinte conselheira:
GEIZILENE LILIANE RAMOS DA SILVA.

Art. 2º A nomeação de que trata o Art. 1º será pelo período de 21/08/2018 a 06/09/2018, em
substituição à servidora ALESSANDRA DE CARVALHO PIVA CHAVES que estará em

 2 / 4

PORTARIA Nº 14.913/2018     NOMEIA CONSELHEIRO  TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO DE FÉRIA
Sex, 19 de Outubro de 2018 11:16

gozo de férias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 03 de setembro de 2018.

ANTÔNIO SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO KUROKI TAKEISHI

 3 / 4

PORTARIA Nº 14.913/2018     NOMEIA CONSELHEIRO  TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO PERÍODO DE FÉRIA
Sex, 19 de Outubro de 2018 11:16

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

FRANCISCO GRAÇA DE MOURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 4 / 4